HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN MANG YANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /NQ-HĐND         Mang Yang, ngày      tháng       năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ nguồn ngân sách

nhà nước giai đoạn 2021-2025 thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN MANG YANG

KHÓA V - KỲ HỌP THỨ TÁM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng

4 năm 2020 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều trong Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 652/QĐ-TTg ngày 28/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ về

việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách trung ương giai đoạn 2021-

2025 cho các địa phương thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 653/QĐ-TTg ngày 28/5/2022 về việc giao dự toán ngân

sách trung ương năm 2022 thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 504/QĐ-UBND ngày 11/8/2021 của UBND tỉnh về giao kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

 Căn cứ Nghị quyết số: 114/NQ-HĐND ngày 27/9/2022 của Hội đồng nhân dân

huyện Mang Yang về Kế hoạch phân bổ vốn đầu tư phát triển thực hiện 3 Chương trình

mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Mang Yang;

 Xét Tờ trình số: 292/TTr-UBND ngày 12/12/2022 của UBND huyện Mang Yang

“Về việc điều chỉnh một số dự án thuộc kế hoạch vốn đầu tư phát triển thực hiện 03

chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Mang Yang”;

Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và ý kiến thảo luận của các đại

biểu HĐND huyện tại Kỳ họp thứ Tám, ngày    /12/2022.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt điểu chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ nguồn ngân sách

nhà nước giai đoạn 2021-2025 thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia với các nội

dung cụ thể như sau:

Điều chỉnh nội dung triển khai dự án 6 vốn đầu tư phát triển thuộc Chương

trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng ĐBDTTS&MN giai đoạn 2021-2025

theo Nghị quyết số: 114/NQ-HĐND ngày 27/9/2022 của Hội đồng Nhân dân huyện,

cụ thể:

(1) Cắt giảm nội dung hỗ trợ đầu tư xây dựng cho các điểm đến du lịch tiêu

biểu với tổng kế hoạch vốn: 278 triệu đồng, trong đó: ngân sách Trung ương 190

triệu đồng, ngân sách tỉnh 88 triệu đồng;

(2) Cắt giảm nội dung Hỗ trợ đầu tư bảo tồn bản sắc văn hóa truyền thống tiêu

biểu của các dân tộc thiểu số ở làng Plei Bông, xã Ayun với tổng kế hoạch vốn: 597

DỰ THẢO

triệu đồng, trong đó: ngân sách Trung ương 408 triệu đồng, ngân sách tỉnh 189 triệu

đồng;

(3) Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn thực hiện nội dung Hỗ trợ đầu tư xây dựng

thiết chế văn hoá, thể thao tại các thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi từ

1.192 triệu đồng lên 2.067 triệu đồng, trong đó: ngân sách Trung ương 1.413 triệu

đồng, ngân sách tỉnh 654 triệu đồng.

(Có biểu chi tiết kèm theo)

Các nội dung khác thực hiện Nghị quyết số: 114/NQ-HĐND ngày 27/9/2022 của

Hội đồng Nhân dân huyện Mang Yang.

Điều 2. Giao UBND huyện ban hành Quyết định, triển khai, thực hiện hoàn thành

nhiệm vụ trong kế hoạch theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3: Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND huyện, tổ đại biểu HĐND

huyện, đại biểu HĐND huyện, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức thành

viên trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình, giám sát việc thực hiện Nghị quyết

này.

 Nghị quyết này đã được Hội đồng Nhân dân huyện Mang Yang khóa V, Kỳ họp

thứ Tám thông qua ngày      tháng       năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                             CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- TT HĐND tỉnh (B/c);

- UBND tỉnh (B/c);

- TT Huyện uỷ (B/c);

- UBMTTQ huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, HĐND.

Tổng cộng NSTW NS tỉnh Tổng cộng NSTW NS tỉnh

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Tổng cộng 2.067,000 1.413,000 654,000 875,000 875,000 Tổng cộng 2.067,000 1.413,000 654,000

I

Dự án 6: Bảo tồn, phát huy giá

trị văn hóa truyền thống tốt đẹp

của các dân tộc thiểu số gắn với

phát triển du lịch

2.067,000 1.413,000 654,000 875,000 875,000

Dự án 6: Bảo tồn, phát huy giá

trị văn hóa truyền thống tốt đẹp

của các dân tộc thiểu số gắn với

phát triển du lịch

2.067,000 1.413,000 654,000

1
Hỗ trợ đầu tư xây dựng cho các

điểm đến du lịch tiêu biểu

Tại 04 làng Làng Đê Kjêng, xã Ayun;

Đê Ktu, thị trấn Kon Dơng;  Làng

Pyâu, xã Lơ Pang; Làng Ktu, xã Kon

Chiêng.

278,000 190,000 88,000 278,000

2

Hỗ trợ đầu tư bảo tồn bản sắc văn

hóa truyền thống tiêu biểu của các

dân tộc thiểu số ở làng Plei Bông,

xã Ayun

Xây dựng nhà trưng bày tác phẩm của

họa sĩ Xuman và giới thiệu các sản

phẩm đặc trưng của người ĐBDTTS

597,000 408,000 189,000 597,000

3

Hỗ trợ đầu tư xây dựng thiết chế

văn hoá, thể thao tại các thôn vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi

Đầu tư trang thiết bị, bàn ghế, loa đài,

trang trí, thiết bị thể thao… cho các

nhà sinh hoạt cộng đồng của 60 làng

ĐBDTTS. Bình quân mỗi lầng 19,86

triệu đồng/ làng

1.192,000 815,000 377,000           875,000

Hỗ trợ đầu tư xây dựng thiết chế

văn hoá, thể thao tại các thôn vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi

Xây dựng mới Nhà văn hóa - Khu

thể thao; Cải tạo Nhà văn hóa - Khu

thể thao thôn hiện có nhưng đã

xuống cấp thuộc vùng dân tộc thiểu

số và miền núi, nơi có phong trào

văn nghệ hoạt động sôi nổi, tích cực.

Chi hỗ trợ trang thiết bị phục vụ cho

hoạt động văn hóa, thể thao đối với

các Nhà văn hóa, khu thể thao thôn,

làng, của các  làng DTTS trên địa

bàn huyện

            2.067,000        1.413,000              654,000

Ghi chú: - Các nhiệm vụ, dự án còn lại trong Kế hoạch năm 2022 thực hiện theo Nghị quyết số: 114/NQ-HĐND ngày 27/9/2022 của Hội đồng Nhân dân huyện

Danh mục dự án

DANH MỤC DỰ ÁN 6 ĐIỀU CHỈNH TRONG TRONG KẾ HOẠCH PHÂN BỔ VỐN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MTQG PHÁT TRIỂN

KT-XH VÙNG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ MIỀN NÚI  HUYỆN MANG YANG GIAI ĐOẠN 2021-2025

Đơn vị: Triệu đồng

STT

(Kèm theo Nghị quyết số:        /NQ-HĐND ngày          /        /2022 của HĐND huyện Mang Yang )

Danh mục dự án Quy mô dự kiến

Ghi chú

Kế hoạch vốn giai đoạn 2021-2025 sau khi điều chỉnh, bổ sung

Quy mô dự kiến

Kế hoạch vốn giai đoạn 2021-2025 theo Nghị quyết số: 114/NQ-HĐND ngày 27/9/2022 của Hội đồng Nhân dân huyện

PHỤ LỤC 01

Điều chỉnh

giảm

Điều chỉnh

tăng
Kế hoạch giai đoạn 2021-2025 Kế hoạch giai đoạn 2021-2025

1